

RAADSVRAGEN ZONDER ANTWOORD


Nummer  :   208-132
Onderwerp : integraal veiligheidsbeleid 2022-2025
Portefeuillehouder : mw. drs. M.C. van der Weele
Datum   : [datum]


Vragen van de fractie van VVD Waterland (ingezonden 3 september 2022) en de beantwoording daarvan door de burgemeester:

De fractie van de VVD Waterland heeft kennisgenomen van raadsvoorstel 208-129: ‘Integraal veiligheidsbeleid 2022-2025 gemeente Waterland’. In het bij dit voorstel gevoegde beleidsplan worden de prioriteiten met betrekking tot de handhaving van de openbare orde in de gemeente Waterland beschreven. Uit het document blijkt dat die mede zijn vastgesteld op basis van de wensen en behoeften die inwoners van de diverse kernen hebben geuit.

Sinds enige tijd is er een raadsbrede werkgroep actief die probeert oplossingen te bedenken voor allerhande verkeersproblematiek die al jaren aan de orde is en waarvoor inwoners en kernraden bij herhaling aandacht hebben gevraagd. In die werkgroep wordt er door onder meer ambtenaren steeds op gewezen dat veel problemen die inwoners en ondernemers ervaren te maken hebben met een gebrek aan handhaving door de politie. In dat licht heeft het onze fractie verbaasd dat er in het beleidsplan in het geheel geen aandacht is besteed aan verkeersveiligheid en dat het handhaven daarvan helemaal niet, laat staan als prioriteit wordt genoemd.

In verband hiermee leven bij onze fractie de volgende vragen.

Vraag 1
Waarom is verkeershandhaving niet als prioriteit genoemd in het ‘Integraal veiligheidsbeleid 2022-2025’?

Antwoord 1
XXX

Vraag 2
Is de burgemeester bereid deze vorm van handhaving alsnog prioriteit te geven en dus als zodanig te benoemen in het ‘Integraal veiligheidsbeleid 2022-2025’?

Antwoord 2
XXX

